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Viranhaltijapäätös: Liikuntapaikkapäällikkö 19.10.2022 § 4/2022

Liikuntapalveluiden energiansäästötoimenpiteet talvikaudella 2022-2023, Valkealan 
uimahallin sulkeminen 23.12.2022 alkaen

2758/10.03.07.02/2022

Selostus ja perustelut

Kouvolan kaupunki on aloittanut energiakriisiin vastaamisen ja vienyt jo 
käytäntöön helposti toteutettavia, pehmeitä toimenpiteitä säästääkseen 
energiaa. Energiansäästötarve on kuitenkin merkittävä, mistä johtuen 
kaupunginhallitus on käsitellyt asiaa kokouksessaan 10.10.2022 § 272 
ja päättänyt energiasäästötavoitteeksi yhteensä 3,0 miljoonaa euroa 
lämmityskauden aikana, mikä vastaa energian kokonaiskulutuksen 
leikkausta noin 20 prosenttia. 

Hallitus on käsitellyt energiansäästötoimenpiteiden linjauksia, jotta 
toimialat viranhaltijoineen pystyvät hallituksen päätöksen perusteella 
tekemään tarvittavat päätökset järeämmistä säästötoimenpiteistä, jotka 
laitetaan täytäntöönpanoon heti ja ovat voimassa 1.11.2022 alkaen. 

Linjattavat toimenpiteet haittaavat toimintaa, mutta ovat välttämättömiä 
energiansäästötavoitteiden saavuttamiseksi. Säästötoimenpiteiden 
taustalla vaikuttavat erityisesti sähkön hintakehitys ja saatavuus 
tulevana talvikautena Suomessa. Kouvolan kaupungin energian hinta 
on noussut viime aikoina erittäin voimakkaasti ja energian säästäminen 
on myös kansallinen velvollisuus. Kaupungin tilapalvelut on arvioinut, 
että vuoden 2022 osalta energiakustannusten budjettiylitys on n. 5,2 
miljoonaa euroa, mikäli nykyisellä kulutuksella jatketaan.  Koska 
energian säästöpaine valtakunnallisesti sekä kaupungilla on kova, myös 
päätöksillä järeistä energiansäästötoimenpiteistä on lämmityskauden 
alettua kiire.

Kaupungin liikuntapalvelut on jo aiemmin aloittanut pehmeiden, 
nopeiden säästökeinojen käyttöönoton, kuten sisälämpötilojen 
säätämisen, uima-altaiden lämpötilojen laskemisen, kiinteistöjen 
ulkovalojen sulkemisen yöaikaan,  liikuntapaikoilla sekä 
luistelualueiden, kuntoratojen, hiihtolatujen ja tekonurmien valaistuksen 
muutokset. 

Kaupunginhallituksen asettamien säästötavoitteiden saavuttamiseksi on 
tehtävä kuitenkin myös muita toimenpiteitä, jotka painottuvat paljolti 
liikuntatiloihin, sillä niiden energiankulutus on suurta. Kouvolassa on 
peräti neljä uimahallia ja jäähallia. Ne kuluttavat energiaa kaupungin 
kiinteistöistä selkeästi eniten, joten suurimmat energiansäästöt 
muodostuvat niiden aukioloaikojen rajoittamisesta. 
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Aukioloaikojen rajoittaminen liikuntapalveluissa

Energiansäästötoimenpiteet liikuntapalveluiden osalta koskevat 
erityisesti palvelupisteiden aukioloa ja aukioloaikoja, joita muutetaan 
kokonaisuutena säästötavoitteiden saavuttamiseksi seuraavasti:

Jäähallit:

- Lumon Areenan pikkujää suljetaan 1.11.2022-31.3.2023,
- Inkeroisten jäähalli suljetaan 1.11.2022 ja avataan syksyllä 

2023.

Uimahallit:

- Urheilupuiston uimahalli suljetaan 1.11.-31.3.2023,
- Inkeroisten uimahalli avataan 2.1.2023,
- Valkealan uimahalli suljetaan 23.12.2022 ja avataan syksyllä 

2023.

Näistä energiansäästötoimenpiteistä saadaan yhteensä noin 550 111 
euron säästöt, jotka pitävät sisällään sekä enregian säästön että 
käyttökustannusten säästöosuudet. Lisäksi käytössä ovat edelleen 
pehmeät ja nopeat toimenpiteet energiansäästämiseksi, joiden kanssa 
kokonaissäästöt ovat 727 111 euroa.

Liikunta- ja kulttuurilautakunta on päättänyt 19.1.2022 § 10 siirtää 
hallintosäännön 23.2 §:n 6 kohdan mukaista toimivaltaansa 
päätösvaltaa liikuntapaikkojen aukiolosta ja aukioloajoista 
liikuntapaikkapäällikölle. Siten päätösvalta myös 
energiansäästötoimenpiteiden kohteena olevien liikuntapalveluiden 
toimipisteiden aukiolon ja aukioloaikojen muutoksista kuuluu 
liikuntapaikkapäällikölle.

Koska järeät, kuntalaisiin vaikuttavat säästötoimenpiteet ovat 
välttämättömia hallituksen linjaamien säästötavoitteiden 
saavuttamiseksi, toimenpiteistä tehdään em. viranhaltijapäätökset.

Tällä päätöksellä Valkealan uimahalli on suljetaan 23.12.2022 ja 
avataan syyskaudella 2023. Uimahallien sulkemisesta saatavat 
kokonaissäästöt ovat yhteensä noin 341 000 euroa ja siten 
huomattavia. Uimahallin sulku perustuu edellä esitettyihin 
kokonaissäästötoimenpiteisiin, joiden mukaisesti yhteensä kaksi 
uimahallia suljetaan toimintakaudella ja avoinna pidetään hallit, jotka 
pystyvät palvelemaan kattavasti kaikkia käyttäjäryhmiä, kuten 
vauvauinteja, lapsia ja nuoria sekä liikuntarajoitteisia. Valkealan 
uimahalli on liikuntaesteetön ja siksi Inkeroisten ja Valkealan uimahalli 
vuorottelevat sulkuaikaa, jotta käytössä on koko säästötoimenpiteiden 
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ajan yksi esteetön uimahalli liikuntarajoitteisille. Valkealan uimahalli 
suljetaan 23.12.2022 alkaen. 

Tilapäisissä sulkupäätöksissä huomioidaan kuitenkin mahdollisimman 
hyvin kuntaisille syntyvien haittojen minimoiminen ja samalla auki 
jäävien uimahallien aukioloaikoja pyritään laajentamaan.

Kouvolan kaupungin liikuntapalvelut tekee lisäksi yhteistyötä 
uimaseurojen kanssa, mahdollistaakseen uimaseurojen harjoittelun 
hallien yleisövuorojen ulkopuolella. Urheiluseurojen vuoroja vesiurheilun 
osalta pyritään jakamaan uudelleen junioripainotteisesti, jotta lasten ja 
nuorten liikuntaharrastukset kärsisivät vähiten. Varhaiskasvatuksen ja 
perusopetuksen uimakouluja siirretään myöhempään ajankohtaan tai 
järjestetään palvelu toisessa uimahallissa. 

Sulkemisen kautta muodostuneita säästöjä tarkastellaan koko 
kaupungin osalta kuukausitasolla ja raportoidaan lautakunnalle samalla 
aikajänteellä. Mikäli energiansäästö saavutetaan arvioitua aikaisemmin, 
myös palvelun sulkutarve tarkastellaan uudelleen.

Vaikutusten arviointi kuntalaisten palveluihin

Tilapäiset sulut vaikuttavat kuntalaisten palveluihin ja päätösten 
valmistelussa on siksi tehty myös ennakkovaikutusten arviointi, joka on 
ollut esillä myös kaupunginhallituksessa linjauksista päätettäessä. 
Ennakkovaikutusten arviointi on tämän päätöksen oheismateriaalina. 

Vaikka energiansäästötoimena tehtävät tilapäiset sulut vaikuttavat 
haittaavasti kuntalaisten palveluihin, Kouvolaan jää kuitenkin edelleen 
halleja kuntalaisten ja seurojen käyttöön, eikä kaikkia toimipisteitä 
suljeta samanaikaisesti. Koulujen liikuntatuntien tarpeet huomioidaan. 
Urheiluseurojen vuoroja jää- ja vesiurheilun osalta jaetaan uudelleen 
junioripainotteisesti, jotta lasten ja nuorten liikuntaharrastukset 
kärsisivät vähiten.

Uimahallien ja jäähallien mahdolliset tilapäiset sulkemiset tarkoittavat 
kuitenkin seurojen vakiovuorojen ja yleisövuorojen uudelleen järjestelyä, 
ja osin peruuttamista. Liikuntapaikkojen sulkeminen vaikuttaa myös 
liikuntapalvelujen toimintaan sekä uinninopetuksessa että 
liikunnanohjauksessa. Jäähallien yleisövuoroja ja ohjattuja 
vesiliikuntavuoroja joudutaan osin perumaan.

Tilapäisiä sulkupäätöksiä tehdessä huomioidaan kuitenkin 
mahdollisimman hyvin kuntaisille syntyvien haittojen minimoiminen mm. 
uimahallien osalta auki jäävien uimahallien aukioloaikoja pidennetään, 
varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen uimakouluja siirretään 
myöhempään ajankohtaan tai järjestetään palvelu toisessa 
uimahallissa. Samaan aikaan kannustetaan omatoimiseen liikkumiseen 
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ja panostetaan ulkoliikuntapaikkoihin tavanomaista enemmän 
sääolosuhteet huomioiden. 

Kouvolan kaupunki on järjestänyt energiansäästötoimenpiteistä kaksi 
info- ja kuulemistilaisuutta: liikuntaseuroille oma tilaisuus 3.10.2022 ja 
kuntalaisille avoin keskustelutilaisuus 4.10.2022. Lisäksi kuntalaiset 
ovat voineet kertoa mielipiteensä suunnitelluista säästötoimista 
sähköisellä kyselyllä.

Lisäksi päätösten valmistelussa on huomioitu päätösten vaikutuksia 
henkilöstölle.

Päätös

Päätän, että liikuntapalveluiden yhtenä energiansäästötoimenpiteenä 
palvelupisteiden aukioloa ja aukioloaikoja muutetaan siten, että 
Valkealan uimahallin suljetaan 23.12.2022 alkaen ja uimahalli avataan 
uudelleen syksyllä 2023.

Päätösvallan peruste

Liikunta- ja kulttuurilautakunta 19.1.2022 § 10, delegointipäätös

Kirke Roos

Liikuntapaikkapäällikkö

*** Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti ***

Lisätietoja: liikuntapaikkapäällikkö Kirke Roos, puh. 020 615 8235, 
kirke.roos(at)kouvola.fi

Jakelu: Kaupunginjohtaja

Apulaiskaupunginjohtaja

Sivistysjohtaja

Kymijoen Nuorisoyhdistys
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Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Kouvolan kaupungin kirjaamoon 
viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on julkaistu nähtäväksi yleisessä 
tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kouvolan liikunta- ja 
kulttuurilautakunta.

Postiosoite: PL 85, 45101 Kouvola

Käyntiosoite: Torikatu 10, 2 krs. Kouvola

Sähköpostiosoite: kirjaamo@kouvola.fi

Faksinumero: 020 615 3054

Puhelinnumero: 020 615 6200
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Aukioloaika: ma-pe klo 9.00-15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

 päätös, johon haetaan oikaisua

 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi

 millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa 
tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 
myös sähköpostiosoite.

Päätöspöytäkirja

Päätöksestä ja sen liitteistä voi pyytää kopioita Kouvolan kaupungin kir-
jaamosta.

Postiosoite: PL 85, 45101 Kouvola

Käyntiosoite: Torikatu 10, 2 krs. Kouvola

Sähköpostiosoite: kirjaamo@kouvola.fi

Faksinumero: 020 615 3054

Puhelinnumero: 020 615 6200

Aukioloaika: ma-pe klo 9.00-15.00

Päätöksen nähtäville asettaminen

Päätös on julkaistu nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon 19.10.2022

Päätöksen toimittaminen asianosaiselle

Päätös on lähetetty sähköpostilla seuraavasti:

Päätöksen saaja: jakelussa mainitut

Päätöksen lähettämispäivä: 19.10.2022

Lähettäjä: hallintosihteeri Auli Kohonen


